[image: asekeevo-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕКАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

     30.03.2018 г.                                                                                              №58

  Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Юдинский сельсовет Асекеевского  района
за 2017 год

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  муниципального образования Юдинский сельсовет Асекеевского района за 2017 год по расходам  в сумме  2836,8 тыс. рублей и по доходам в сумме  2851,1 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 14,3 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1. по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1.2. по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета  поселения за 2017 год, согласно приложению 2  к настоящему Решению;
1.3. по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета поселения за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
1.4. по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета поселения классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального (опубликования) обнародования.

Председатель Совета депутатов-
Глава муниципального образования                                                                        А.И.Кийло.

                                                                       Приложение  1
                                                                              к   решению  Совета  депутатов
от 30.03.2018 №58

Объем поступлений доходов муниципального образования
Юдинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области по
кодам классификации доходов бюджета за 2017год.

                                                                                                  (тыс. руб.)

	Код бюджетной
классификации
 Российской
Федерации
	Наименование источника
	Утвержд.
бюдж.
назнач.
На 2017г
	Исполне
но
	Процент испол
нения

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы всего:
	3197,6
	2851,1
	89

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1231
	845,6
	68

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1231
	845,6
	68

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	353
	365,3
	103

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы, услуги) реализуемые на территории Российской федерации
	480,0
	515,7
	107

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской федерации
	480,0
	515,7
	107

	105  00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход

	79,5
	100

	105  03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	79,5
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	878.0
	400,8
	45

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,0
	25,5
	170

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	863,0
	375,2
	43

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	     8
	11,1
	310

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	     8
	11,1
	310

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	116 21000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1478,6
	1478,6
	100

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы
	1373
	1373
	100

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы
	70,6
	70,6
	100

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	35
	35
	100

                                                                                  Приложение  2
                                                                              к   решению  Совета  депутатов
от 30.03.2018 №58

Объем поступлений доходов муниципального образования Юдинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области по кодам классификации  видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета
за 2017 год.

                                                                                                                                            тыс.руб.

	Код бюджетной
классификации
 Российской
Федерации
	Наименование источника
	Утвержд.
бюдж.
назнач.
На 2017г
	Исполнено
	Процент испол
нения

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	3197,6
	2851,1
	89

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1231
	846,6
	68

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	353
	365,3
	103

	в.т.ч. по дополнительному нормативу

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	353,0
	365,3
	103

	1 03 00000 00 0000 110
	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации
	480,0
	515,7
	107

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	79,5
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	878
	400,8
	45

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог

	863,0
	375,2
	43

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество
	15.0
	25,5
	170

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	         8
	11,2
	310

	1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	        8
	11,1
	310

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	0,5

	116 21000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	0,5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1478,6
	1478,6
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1373
	1373
	100

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1832
	1832
	100

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	70.6
	70,6
	100

	2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,6
	70,6

	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,6
	70,6

	100

	202 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	35.0
	35,0
	100

	202 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	35,0
	35,0
	100

	202 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	35,0
	35,0
	100

	Итого доходов:
	3197,6
	2851,1
	89

Приложение  3
                                                                              к   решению  Совета  депутатов
от 30.03.2018 №58

Распределение
расходов бюджета муниципального образования по ведомственной
структуре за 2017 год

	Наименование раздела, подраздела
	Утверж.
бюдж.
назнач.
на
2017 год
	Испол-нено
	Процент выполнения

	1
	4
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	1040,4
	949
	91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	361,6
	353,5
	97

	Непрограммные мероприятия
	361,6
	353,5
	97

	Глава муниципального образования
	361,6
	353,5
	97

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд
	361,6
	353,5
	97

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	677,8
	595,5
	87

	Непрограммные мероприятия

	677,8
	595,5
	87

	Центральный аппарат
	677,8
	595,5
	87

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд
	462,4
	389,6
	84

	Иные закупки товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	213,9
	205,2
	95

	Уплата  налогов ,сборов и иных платежей

	1,5
	100

	Резервные фонды
	1,0
	0,0

	Прочие непрограммные мероприятия
	1,0
	0,0

	Создание и использование средств резервного фонда  местных администраций
	1,0
	0,0

	Резервные средства
	1,0
	0,0

	Национальная оборона
	65,1
	  65,1
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65,1
	65,1
	100

	Программные мероприятия
	65,1
	65,1
	100

	Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	65,1
	65,1
	100

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2016-2020годы»
	65,1
	65,1
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,1
	65,1
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд
	     65,1
	65,1
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	435
	428,1
	98

	Органы юстиции
	5,5
	5,5
	100

	Непрограммные мероприятия
	5,5
	5,5
	100

	Реализация мероприятий, предусмотренных федеральным законодательством, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета
	5,5
	5,5
	100

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с п.1ст.4Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрация актов гражданского состояния
	5,5
	5,5
	100

	Иная закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,5
	5,5
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	429,5
	422,6
	98

	Программные мероприятия
	429,5
	422,6
	98

	Муниципальная подпрограмма «Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций обеспечение  пожарной безопасности  муниципального образования Юдинский на 2016-2020гг.»
	429,5
	422,6
	98

	Основное мероприятие»Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	429,5
	422,6
	98

	Обеспечение деятельности служб защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	429,5
	422,6
	98

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	429,5
	422,6
	98

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	Национальная экономика
	581,6
	353,4
	60

	Дорожные фонды
	581,6
	353,4
	60

	Программные мероприятия
	581,6
	353,4
	60

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства  муниципального образования Юдинский на 2016-2020гг.»
	581,6
	353,4
	60

	Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	581,6
	353,4
	60

	Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	   581,6
	353,4
	60

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	581,6
	353,4
	60

	Жилищно коммунальное хозяйство

	66,9
	66,9
	100

	Основное мероприятие «Улучшение благоустройства, озеленение и санитарного состояния поселения»
	66,9
	66,9
	100

	Благоустройство
	66,9
	66,9
	100

	Программные мероприятия
	66,9
	66,9
	100

	Уличное освещение

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд

	Прочие мероприятия по благоустройству

	Иные закупки товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Культура и кинематография
	900,3
	869,7
	96

	Культура
	900,3
	869,7
	96

	Программные расходы
	900,3
	869,7
	96

	Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры  муниципального образования Юдинский сельсовет на 2016-2020гг.»
	900,3
	869,7
	96

	Основное мероприятие «Организация культурно-досугового обслуживания населения»
	738
	713,6
	96

	Организация культурно-досугового обслуживания населения
	738
	713,6
	96

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд
	391
	374,4
	95

	Иные межбюджетные трансферты
	263,9
	263,9
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	82,7
	75,4
	91

	Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей
	0,4

	100

	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	162,3
	156
	96

	Библиотечное, справочно-информационное обслуживание населения
	162,3
	156
	96

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) нужд
	162,3
	156
	96

	Иные межбюджетные трансферты
	51,2
	51,2
	96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных Муниципальных) нужд
	6,9
	4,0
	57

	Уплата прочих налогов ,сборов и иных платежей
	6,9
	4,0
	57

	Физическая культура и спорт
	6,9
	4,0
	57

	Физическая культура
	6,9
	4,0
	57

	Программные мероприятия
	100,4

	100,4
	100

	Итого:
	3197,6
	2836,8
	88

Приложение  4
                                                                               к   решению  Совета  депутатов
от 30.03.2018 №58

Распределение расходов
бюджета муниципального образования по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2017 год

                                                                                                                                                                   тыс.руб.

	Наименование раздела, подраздела
	Утврж.
бюдж.
назнач.
на
2017 год
	Испол-нено
	Процент выполнения

	1
	4
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	1040,4
	949
	91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	361,6
	353,5
	97

	Функционирование Правительства Р.Ф., высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	677,8
	595,5
	87

	Резервные фонды
	    1,0
	0,0

	Национальная оборона
	   65,1
	65,1
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  65,1
	65,1
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	435
	428,1
	98

	Органы Юстиции
	5,5
	5,5
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	429,5
	422,6
	98

	Национальная экономика
	581,6
	353,4
	60

	Дорожные фонды
	581,6
	353,4
	60

	Другие расходы в области национальной экономики

	Жилищно коммунальное хозяйство
	66,9
	66,9
	100

	Коммунальное хозяйство
	66,9
	66,9
	100

	Благоустройство
	66,9
	66,9
	100

	Культура и кинематография
	900,3
	869,7
	96

	Культура
	900,3
	869,7
	96

	Физическая культура и спорт
	6,9
	4
	57

	Обеспечение деятельности по организации проведения в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	6,9
	4
	57

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	   ИТОГО расходов:
	3197,6
	2836,8
	88

                                                                                                   Приложение  5
                                                                          к   решению  Совета  депутатов
от    30.03.2018 №58

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета с указанием  объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации муниципального образования Юдинский сельсовет за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов

	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита и кода классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов

	1
	2
	3

	925
	Администрация муниципального образования  Юдинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области

	925
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	925
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

image1.gif